



# Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

## Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 142/2015

Pregão nº 85/2015

Fornecedor: 2171 - PEDRO CARNEIRO JUNIOR - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
600	ERVILHA VERDE EM CONSERVA INTEIRA PRAZO DE VALID	LATA	50,00	1,7000	85,00
612	EXTRATO DE TOMATE 340GR SEM TEMPERO CONCENTRADO	LATA	200,00	3,0000	600,00
642	FARINHA LACTEA CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO F	LATA	30,00	8,4000	252,00
8539	ACHOCOLATADO EM PO LATA 400G	LATA	300,00	5,7000	1.710,00
28	ACUCAR TIPO CRISTAL COMPOSICAO ORIGEM VEGETAL	PCT	720,00	7,0000	5.040,00
69	ARROZ AGULHINHA NAO INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO PA	PCT	450,00	10,4000	4.680,00
124	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO APRESENTACAO SACO POLIETILENO,	PCT	100,00	4,8000	480,00
142	BISCOITO APRESENTACAO REDONDO SABOR MILHO	PCT	30,00	3,8500	115,50
151	BISCOITO APRESENTACAO REDONDO SABOR MORANGO	PCT	100,00	3,8000	380,00
153	BISCOITO APRESENTACAO TORTINHA SABOR DOCE	PCT	30,00	1,9500	58,50
159	BISCOITO APRESENTACAO TORTINHA SABOR DOCE	PCT	30,00	1,9500	58,50
162	BISCOITO APRESENTACAO TORTINHA SABOR DOCE	PCT	30,00	1,9500	58,50
627	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL APRESENTACAO PO PRAZO	PCT	220,00	9,1500	2.013,00
650	FEIJAO TIPO 1 CLASSE PRETO	PCT	200,00	4,5000	900,00
652	FEIJAO TIPO 1 GRUPO ANAO CLASSE CARIOQUINHA	PCT	416,00	4,1500	1.726,40
695	FUBA ASPECTO FISICO PO FINO ISENTO DE SUJIDADES	PCT	170,00	1,6000	272,00
5734	PIPOCA DOCE PCT 13 GR	PCT	500,00	0,3000	150,00
22113	MISTURA PARA BOLO SABOR DE COCO	PCT	838,00	2,4000	2.011,20
10	ABOBRINHA VERDE IN NATURA ESPECIE BRASILEIRA TA	KG	170,00	3,5000	595,00
42	ALHO BULBO INTEIRICO CABECA NACIONAL TIPO ROX	KG	80,00	16,5000	1.320,00
94	BANANA CATURRA 60 A 80 DE MATURACAO	KG	400,00	1,7000	680,00
100	BATATA MONALISA LEGUME IN NATURA	KG	220,00	3,0500	671,00
128	BETERRABA LEGUME IN NATURA ESPECIE COMUM TAMANH	KG	150,00	2,9500	442,50
311	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PATINHO CORTE EM BI	KG	230,00	21,4000	4.922,00
366	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE,	KG	1.180,00	6,7900	8.012,20
371	CARNE DE PORCO IN NATURA TIPO PERNIL TRASEIRO A	KG	180,00	12,2000	2.196,00
376	CEBOLA PERA DE CABECA IN NATURA DE 1 QUALIDADE	KG	160,00	4,7000	752,00
378	CENOURA LEGUME IN NATURA TAMANHO UNIFORME CASCA	KG	110,00	3,6200	398,20
754	LINGUICA SUINA FRESCA TIPO TOSCANA, SEM PIMENTA, INDUSTRIALIZADA,	KG	610,00	6,2500	3.812,50
772	MACA FRUTA IN NATURA ESPECIE GALA OU FUGI TAMAN	KG	300,00	3,9900	1.197,00
803	MANDIOCA LEGUME IN NATURA ESPECIE AMARELA PARA A	KG	100,00	2,9900	299,00
925	PEPINO LEGUME IN NATURA ESPECIE CAIPIRA TAMANHO	KG	100,00	3,3000	330,00
1161	SALSICHA TIPO HOT DOG TRADICIONAL ORIGEM CARNE BOVINA	KG	910,00	5,0000	4.550,00
1179	TOMATE IN NATURA ESPECIE SALADA TAMANHO UNIFORM	KG	200,00	4,9900	998,00
1197	VAGEM LEGUME IN NATURA ESPECIE MACARRAO CURTA T	KG	80,00	3,9000	312,00
6513	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO MUSCULO TRASEIRO AP	KG	80,00	14,4000	1.152,00

7950	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO EMBALAGEM D	KG	280,00	7,4000	2.072,00
10914	MANGA FRUTA IN NATURA TIPO ADEN 80 DE MATURACAO	KG	50,00	5,5000	275,00
11920	LARANJA FRUTA IN NATURA ESPECIE PERA 80 DE MAT	KG	100,00	1,2800	128,00
12948	APRESUNTADO PRODUZIDO A BASE DE PALETA OU PERNIL PROCESSADO	KG	60,00	14,4000	864,00
18294	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO FRALDINHA EMBALAGEM	KG	150,00	19,5000	2.925,00
18677	CARNE BOVINA TIPO PATINHO APRESENTACAO MOIDA CA	KG	80,00	20,9000	1.672,00
21105	MELANCIA FRUTA IN NATURA ESPECIE CAPIRA	KG	25,00	1,9000	47,50
23560	CARNE BOVINA FÍGADO, EM BIFES DE 140 GR, EMBALAGENS DE 01 KG, RESFRIADO,	KG	90,00	9,7000	873,00
23567	CARNE BOVINA DE MUSCULO, EM CUBOS. CONGELADO, LIMPO E COM GORDURA NÃO	KG	500,00	16,5000	8.250,00
13	ACELGA VERDURA IN NATURA UNIDADE C 800 A 900 GR	UNI	140,00	3,2000	448,00
40	ALFACE CRESPA VERDURA IN NATURA UNIDADE C 250 A	UNI	350,00	1,4800	518,00
265	BROCOLIS VERDURA IN NATURA MACO ESPECIE COMUM D	UNI	220,00	2,9500	649,00
425	CHEIRO VERDE TIPO IN NATURA COMPOSICAO COENTRO E	UNI	60,00	1,7500	105,00
536	COUVE FLOR VERDURA IN NATURA ESPECIE COMUM APRE	UNI	130,00	4,9500	643,50
537	COUVE VERDURA IN NATURA ESPECIE MANTEIGA APRESE	UNI	90,00	2,8500	256,50
585	DOCE DE FRUTA TIPO EM PASTA SABOR MORANGO	UNI	100,00	3,9000	390,00
592	DOCE DE LEITE EM PASTA TIPO TRADICIONAL POTE C 4	UNI	20,00	3,7500	75,00
603	ESCAROLA VERDURA IN NATURA UNIDADE C 250 A 350 G	UNI	100,00	1,9800	198,00
659	FERMENTO QUIMICO APRESENTACAO EM PO EMBALAGEM PLAS	UNI	180,00	2,4200	435,60
802	MAMAO FRUTA IN NATURA ESPECIE FORMOSA COM 60 A	UNI	100,00	4,4900	449,00
813	MARGARINA COM SAL S GORDURA TRANS TEOR DE LIPIDE	UNI	300,00	3,6000	1.080,00
859	OLEO VEGETAL COMESTIVEL MATERIA PRIMA SOJA	UNI	250,00	3,1000	775,00
1131	REPOLHO VERDE VERDURA IN NATURA UNIDADE C APROX	UNI	170,00	2,7500	467,50
6531	SUCO EM PO ARTIFICIAL ADOCADO SABOR LARANJA	UNI	480,00	0,8000	384,00
14560	BOMBOM SORTIDOS CAIXA 400 GR	UNI	50,00	8,5000	425,00
21020	MACA FRUTA IN NATURA ESPECIE GALA OU FUGI	UNI	600,00	3,8000	2.280,00
23651	CAFÉ, TIPO EXTRA FORTE, TORRADO E MOIDO, APRESENTAÇÃO EM PÓ,	UNI	1.820,00	6,1000	11.102,00
23903	BOMBOM COM COBERTURA E SABOR DE CHOCOLATE PRETO,	UNI	100,00	4,1500	415,00
23905	BOMBOM RECHEADO COBERTO COM DUPLA CAMADA DE CHOCOLATE PRETO TIPO SONHO DE VALSA,	UNI	50,00	29,7500	1.487,50
23908	CHEIRO VERDE TIPO IN NATURA CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS,	UNI	30,00	1,7500	52,50
23916	FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO, FRESCO,	UNI	10,00	5,1000	51,00
23918	MARSHMALLOW DE MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE,	UNI	30,00	31,5000	945,00
23920	QUEIJO TIPO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO, FATIA DE 20 GR,	UNI	150,00	21,0000	3.150,00
23922	REFRIGERANTE 1º QUALIDADE SABOR GUARANA, GARRAFA COM 2 LITROS	UNI	50,00	5,2500	262,50
23936	BALA DE IOGURTE 700G PACOTE COM 150 UNIDADES	UNI	100,00	8,0000	800,00
24099	CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO POSTA	UNI	108,00	16,1500	1.744,20
1201	VINAGRE MATERIA PRIMA VINHO TINTO BRANCO TIPO MA	FRS	70,00	1,9000	133,00
1122	AGUA MINERAL NATURAL GARRAFA DE 500 ML CONTENDO	GRF	1.000,00	0,9300	930,00
723	LEITE DE VACA IN NATURA TIPO A INTEGRAL C 3 D	LTS	720,00	2,3500	1.692,00
22111	LEITE DE VACA IN NATURA TIPO A INTEGRAL	LTS	420,00	2,2500	945,00
292	CALDO DE CARNE C 2 TABLETES CLASSIFICACAO TEMPER	CX	110,00	0,8400	92,40
299	CALDO DE GALINHA C 2 TABLETES CLASSIFICACAO TEMP	CX	110,00	0,8400	92,40
861	OVO MEDIO PESO 45 A 55 GR ORIGEM GALINHA PASTE	DZ	320,00	4,3000	1.376,00

Total: 105.186,10

Fornecedor: 5233 - C. T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
------	-------------------	-------	------------	-------------	-------------

539	CREME DE LEITE EMBALAGEM LATA DE 300GR CONTEND	LATA	30,00	3,0000	90,00
721	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM LATA DE 300G CONTEN	LATA	30,00	3,7900	113,70
733	LEITE EM PO INSTANTANEO COM 400 GRS FORMULA CONTE	LATA	50,00	10,4900	524,50
824	MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES GRAOS DE MI	LATA	170,00	1,6900	287,30
139	BISCOITO APRESENTACAO REDONDO SABOR CHOCOLATE	PCT	100,00	3,9400	394,00
616	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 SECA FINA E TORRADA 1 K	PCT	100,00	5,2800	528,00
863	PIRULITOS SORTIDOS 16GR PCT C/ 50 UNIDADES.	PCT	80,00	8,3000	664,00
1176	TEMPERO EM PO PARA CARNE LEGUMES E ARROZ PCT C	PCT	130,00	2,8000	364,00
14969	BALAS SORTIDAS MASTIGAVEL PACOTE CONTENDO 700 GR	PCT	100,00	7,1800	718,00
20800	ACUCAR, TIPO REFINADO, PACOTE DE 5 KG	PCT	100,00	8,5500	855,00
20975	CAFE TORRADO E MOIDO 500G	PCT	150,00	7,5500	1.132,50
22112	MISTURA PARA BOLO SABOR FUBA	PCT	826,00	2,4000	1.982,40
750	LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA INGREDIENTES CA	KG	80,00	14,5500	1.164,00
857	MORTADELA ORIGEM CARNE BOVINA CARACTERISTICAS AD	KG	80,00	11,2000	896,00
6529	BISTECA SUINA S OSSO	KG	100,00	14,1500	1.415,00
7991	CARNE SUINA IN NATURA TIPO COSTELA APRESENTACAO	KG	100,00	14,4500	1.445,00
10912	LINGUICA DE CARNE DE FRANGO IN NATURA TIPO FRESC	KG	80,00	11,4500	916,00
12951	CARNE BOVINA IN NATURA MIOLO DE ACEM APRESENTAC	KG	80,00	15,5000	1.240,00
23544	CARNE SUINA DE PERNIL TRASEIRO, EM CUBOS, CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE,	KG	350,00	11,2500	3.937,50
21021	QUEIJO TIPO PETIT SUISSE	UNI	100,00	6,7000	670,00
21101	MACARRÃO, TIPO INSTANTÂNEO COM TEMPERO, FORMATO ESPAGUETE	UNI	100,00	0,9900	99,00
21103	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS	UNI	50,00	3,1000	155,00
23896	CHA SABOR DE MAÇA COM 10 SACHES	UNI	60,00	2,6000	156,00
23897	CHA SABOR MAÇA COM CANELA COM 10 SACHES	UNI	60,00	2,6000	156,00
23898	CHA DE SABOR DE PESSEGO DE 25 SACHES	UNI	60,00	2,6000	156,00
23899	CHA SABOR DE LARANJA COM 25 SACHES	UNI	55,00	2,6000	143,00
23900	CHA DE CIDREIRA COM 10 SACHES	UNI	45,00	2,6000	117,00
23902	BOMBOM COM COBERTURA E SABOR DE CHOCOLATE BRACO,	UNI	100,00	4,1500	415,00
23904	BOMBOM RECHEADO COBERTO COM DUPLA CAMADA DE CHOCOLATE BRACO TIPO OURO BRANCO	UNI	50,00	29,8000	1.490,00
23909	ALIMENTO COM EXTRATO DE MALTE SABOR CHOCOLATE ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	UNI	12,00	6,4800	77,76
23915	EMPANADOS DE CARNE DE FRANGO MOÍDA E TEMPERADA,	UNI	60,00	4,1500	249,00
23917	FERMENTO QUÍMICO,	UNI	20,00	2,4000	48,00
23921	REFRIGERANTE 1º QUALIDADE SABOR COLA GARRAFA COM 2 LITROS	UNI	50,00	5,2500	262,50
23923	REFRIGERANTE 1º QUALIDADE SABOR LARANJA GARRAFA COM 2 LITROS	UNI	50,00	4,5500	227,50
5809	REFRIGERANTE MATERIAL AGUA GASOSA XAROPE SABOR C	FRS	500,00	3,5900	1.795,00
6532	MAIONESE POTE DE 500 GR	PT	62,00	4,1900	259,78
20722	LEITE INTEGRAL UHT - 01 LITRO	CX	30,00	2,4800	74,40

Total: 25.217,84

Fornecedor: 7380 - DMILLE IND E COM DE PROD ALIM LTDA EPP						
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
619	FARINHA DE MILHO APRESENTACAO FLOCOS MILHO TIPO	PCT	150,00	3,2500	487,50	
699	GELATINA EM PO SABOR ABACAXI FORMULACAO COM CORANTE NATURAL	PCT	50,00	7,5800	379,00	
704	GELATINA EM PO SABOR LIMAO COM CORANTE NATURAL,	PCT	50,00	7,5800	379,00	
705	GELATINA EM PO SABOR MORANGO COM CORANTE NATURAL	PCT	50,00	7,5800	379,00	

797	MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO ESPAGUETE CARACTER	PCT	200,00	4,8900	978,00
823	MILHO PARA PIPOCA 500 GRS	PCT	50,00	2,1500	107,50
1119	QUIRERA COR AMARELA TIPO FARELO DE MILHO APRESE	PCT	280,00	3,1000	868,00
1120	REFRESCO APRESENTACAO EM PO SABOR LARANJA TIPO	PCT	40,00	3,4500	138,00
1127	REFRESCO APRESENTACAO EM PO SABOR UVA TIPO ARTI	PCT	30,00	3,4500	103,50
1158	SAL TIPO REFINADO E IODADO APLICACAO ALIMENTICIA	PCT	80,00	1,4000	112,00
4667	CANJICA TIPO GRUPO PURA TIPO SUBGRUPO DESPELICUL	PCT	200,00	3,6000	720,00
20854	BISCOITO TIPO MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE SEM	PCT	200,00	3,4500	690,00
20857	BISCOITO SABOR AO LEITE APRESENTAÇÃO REDONDO	PCT	600,00	3,5500	2.130,00
130	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR AGUA E SAL	UNI	600,00	3,4500	2.070,00
1156	SAGU MATERIAL AMIDO DE MANDIOCA TIPO 1 SUBGRUPO	UNI	15,00	4,2500	63,75
1177	TEMPERO TIPO ALHO E SAL APRESENTACAO PASTA	UNI	30,00	3,3500	100,50
8554	GELATINA EM PO SABOR ABACAXI CX 45G	UNI	50,00	0,8500	42,50
8555	GELATINA EM PO SABOR UVA CX 45G	UNI	50,00	0,8500	42,50
21104	FLOCOS DE CEREAL, TIPO SUCRILHOS	UNI	30,00	5,2500	157,50
23901	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR AGUA E SAL	UNI	50,00	5,3500	267,50
23906	CEREAL PREPARADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ ASPECTO FISICO PÓ,	UNI	20,00	7,7900	155,80
23907	CEREAL PREPARADO A BASE DE FARINHA DE MILHO ASPECTO FISICO PÓ,	UNI	20,00	7,7900	155,80
23910	COCO RALADO DESIDRATADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS	UNI	50,00	3,6000	180,00
23924	ROSQUINHA, TIPO BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDA, SABOR COCO,	UNI	172,00	3,8000	653,60
62	AMIDO DE MILHO CARACTERISTICA ADICIONAL ESPESSANT	CX	102,00	3,9000	397,80
416	CHA DE CAMOMILA C 10 SACHES	CX	50,00	2,6000	130,00
418	CHA DE ERVA DOCE C 10 SACHES	CX	60,00	2,6000	156,00
420	CHA DE ERVA MATE QUEIMADO A GRANEL CAIXA COM 200G	CX	460,00	4,1500	1.909,00
7951	CHA DE ERVA MATE QUEIMADO A GRANEL CAIXA 200GR	CX	640,00	4,1500	2.656,00

*Total:* 16.609,75

*Total Geral:* 147.013,69